
quinta-feira, 28 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CMPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 024/2021 de 28 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo Diretor de Recursos 
Humanos, desta Prefeitura 
Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra Nova/BA. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, ADEMÁRIO LEITE NEVES, portador do RG n° 0086437682, para 
exercer o cargo de Diretor de Recursos Humanos. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 28 de janeiro de 2021. 

(P4 
DER SÃO PEDRO MEN1 ES 

itO 0G/_~,74 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92AF8842C65AC0C56F98C77FC80EBD4C



quinta-feira, 28 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CMPE. 
TERRA NOVA - BANIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 025/2021 de 28 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Coordenadora de 
Recursos Humanos, desta 
Prefeitura Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra Nova/BA. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, DANIELA DOS SANTOS MESQUITA, portadora do RG n° 
1253636567, para exercer o cargo de Coordenadora de Recursos Humanos. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 28 de janeiro de 2021. 

É6-
Il-f-r,A »t? 

DER SÃO PEDR NEZ S 
Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92AF8842C65AC0C56F98C77FC80EBD4C



quinta-feira, 28 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CMPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 026/2021 de 28 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Assessor de 
Comunicação, desta Prefeitura 
Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra Nova/BA. 

RESOLVE: 

Art. 10  - Nomear, VINICIUS GONCALVES DOS SANTOS, portador do RG n° 
989973786, para exercer o cargo de Assessor de Comunicação. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 28 de janeiro de 2021. 

êdid-SÃO PEDRO MENEZ 
Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92AF8842C65AC0C56F98C77FC80EBD4C



quinta-feira, 28 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

~TA 
ER SAO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 027/2021 de 28 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo 	de 	Diretor 	de 
Desenvolvimento Cultural, desta 
Prefeitura Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra Nova/BA. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, LEANDRO SALES LOURENZO, portador do RG n° 945554192, 
para exercer o cargo de Diretor de Desenvolvimento Cultural. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Tetra Nova — BA, em 28 de janeiro de 2021. 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92AF8842C65AC0C56F98C77FC80EBD4C



quinta-feira, 28 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 028/2021 de 28 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo 	de 	Diretor 	de 
Desenvolvimento Esportivo, desta 
Prefeitura Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra Nova/BA. 

RESOLVE: 

Art. 10  - Nomear, RENATO SANTOS ALVES, portador do RG n° 0945422792, para 
exercer o cargo de Diretor de Desenvolvimento Esportivo. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 28 de janeiro de 2021. 

DER SÃO PtIRO ME EZES 
Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92AF8842C65AC0C56F98C77FC80EBD4C



quinta-feira, 28 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CMPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 029/2021 de 28 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Diretor de Obras, 
Urbanismo e Serviços Públicos, 
desta Prefeitura Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra Nova/BA. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, DARIO CONCEIÇÃO DE JESUS, portador do RG n° 1325137812, 
para exercer o cargo de Diretor de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 28 de janeiro de 2021. 

DER SÃO PEDRO MENEZES 
Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92AF8842C65AC0C56F98C77FC80EBD4C



quinta-feira, 28 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

z, 	Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 030/2021 de 28 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Diretor de Secretária de 
Saúde, desta Prefeitura Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
dó Município de Terra Nova/BA. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, HIGOR DANILO GARCÊS DE MENEZES LOPES, portador do 
RG n° 0760384401, para exercer o cargo de Diretor de Secretária de Saúde. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 28 de janeiro de 2021. 

di-S-  PEDRO MENE0‘174  
Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92AF8842C65AC0C56F98C77FC80EBD4C



quinta-feira, 28 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BANIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 031/2021 de 28 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo 	de 	Diretor 	de 
Administração, desta Prefeitura 
Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra Nova/BA. 

RESOLVE: 

Art. 10  - Nomear, JOSE RAIMUNDO DA SILVA PEREIRA, portador do RG n° 
482228954, para exercer o cargo de Diretor de Administração. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 28 de janeiro de 2021. 

DER SAOÇEDRO ME1/ETES 
Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92AF8842C65AC0C56F98C77FC80EBD4C



quinta-feira, 28 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N°032/2021 de 28 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Diretor de Secretária de 
Obras, Urbanismo e Serviços 
Público, 	desta 	Prefeitura 
Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra Nova/BA. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, MARCELO SALES DE SOUZA, portador do RG n° 0664585280, 
para exercer o cargo de Diretor de Secretária de Obras, Urbanismo e Serviços Público. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 28 de janeiro de 2021. 

f ‘6Â 
DER SÃO PEDRO MENE ES 

aeip 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92AF8842C65AC0C56F98C77FC80EBD4C



quinta-feira, 28 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 033/2021 de 28 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Diretor de Secretária de 
Administração, desta Prefeitura 
Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra Nova/BA. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, ALDO DA SILVA E SILVA, portador do RG n° 564377309, para 
exercer o cargo de Diretor de Secretária de Administração. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 28 de janeiro de 2021. 

DER SÃO PEDRO MENEZES 
Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92AF8842C65AC0C56F98C77FC80EBD4C



quinta-feira, 28 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N°034/2021 de 28 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Diretor de Secretária de 
Desenvolvimento Esportivo, desta 
Prefeitura Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra Nova/BA. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, PERICLES RIBEIRO RISSO, portador do 833972138, para exercer 
o cargo de Diretor de Secretária de Desenvolvimento Esportivo. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 28 de janeiro de 2021. 

(-9/1/4P ,Ge-e/#5  
EDER SÃO PEDR MENEZES 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92AF8842C65AC0C56F98C77FC80EBD4C



quinta-feira, 28 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova

07 	Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 035/2021 de 28 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Diretor de Secretária de 
Desenvolvimento Cultural, desta 
Prefeitura Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra Nova/BA. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, LEANDRO JOSÉ DE JESUS ARCANJO, portador do 0996310754, 
para exercer o cargo de Diretor de Secretária de Desenvolvimento Cultural. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 28 de janeiro de 2021. 

éDEé/2--  
R SAO PEDRO 1%IENEZIS  

Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92AF8842C65AC0C56F98C77FC80EBD4C



quinta-feira, 28 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 036/2021 de 28 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Diretor de Promoção 
Social, desta Prefeitura Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Munidpió de Terra NovWBA. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, FERNANDO DE OLIVEIRA FILHO, portador do RG n° 
0794153429, para exercer o cargo de Diretor de Promoção Social. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 28 de janeiro de 2021. 

144-- 	 ,t,V~ 
SAO PEDRO MENEZES 
Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92AF8842C65AC0C56F98C77FC80EBD4C



quinta-feira, 28 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CMPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL — 75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 037/2021 de 28 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Diretor de Meio 
Ambiente, desta Prefeitura 
Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra Nova/BA. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, CLAUDIO CONCALVES DA COSTA, portador do RG n° 
0355041456, para exercer o cargo de Diretor de Meio Ambiente. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 28 de janeiro de 2021. 

&DER SÃO PEDRO MENEZ 
Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92AF8842C65AC0C56F98C77FC80EBD4C



quinta-feira, 28 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BANIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 038/2021 de 28 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Coordenador de Povoado, 
desta Prefeitura Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Muflieípio de Tura Nova/BA. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, EDSON DOS SANTOS LUNA, portador do RG n°0485877538, para 
exercer o cargo de Coordenador de Povoado. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contiário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 28 de janeiro de 2021. 

ER SÃO PEDR MENEZES 
Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92AF8842C65AC0C56F98C77FC80EBD4C



quinta-feira, 28 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Terra Nova

DER sÃ6 PEDRO MENEZ 
Prefeito Municipal 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CMPE. 
TERRA NOVA - BANIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 039/2021 de 28 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Coordenadora de 
Povoado, 	desta 	Prefeitura 
Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra Nova/BA. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, LUCIENE DA CONCEIÇÃO SANTOS, portador do RG n° , para 
exercer o cargo de Coordenadora de Povoado. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 28 de janeiro de 2021. 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92AF8842C65AC0C56F98C77FC80EBD4C



quinta-feira, 28 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CMPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 040/2021 de 28 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Coordenador de Povoado, 
desta Prefeitura Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terrà Nov/BA. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, WELINGTON DE JESUS OLIVEIRA, portador do RG n° 
0453610706, para exercer o cargo de Coordenador de Povoado. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 28 de janeiro de 2021. 

S-- 	
I 

DER AO PEDRO MENE 
Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92AF8842C65AC0C56F98C77FC80EBD4C



quinta-feira, 28 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 041/2021 de 28 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Coordenador de Povoado, 
desta Prefeitura Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
dó Mullitípicé de Terra Nova/13A. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, EDSON BATISTA FERREIRA, portador do RG tf 0647874431, 
para exercer o cargo de Coordenador de Povoado. 

Art. 2°  - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 28 de janeiro de 2021. 

ER SÃO PEDRO NEZE~ 
Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92AF8842C65AC0C56F98C77FC80EBD4C



quinta-feira, 28 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CMPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 042/2021 de 28 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Administrador Distrital, 
desta Prefeitura Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra NovaiBA. 

RESOLVE: 

Art. 1°- Nomear, EDILSON SILVA DE SOUZA, portador do RG n° 0647874431, para 
exercer o cargo de Administrador Distrital. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 28 de janeiro de 2021. 

far 
DER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92AF8842C65AC0C56F98C77FC80EBD4C



quinta-feira, 28 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 043/2021 de 28 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Administrador Distrital, 
desta Prefeitura Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra Nova/BA. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, JOSELITO ARAUJO BISPO, portador do RG 0535577788, para 
exercer o cargo de Administrador Distrital. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 28 de janeiro de 2021. 

4- 	 ,) ,r-Otf,7S 
ER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92AF8842C65AC0C56F98C77FC80EBD4C



quinta-feira, 28 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CMPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 044/2021 de 28 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Coordenador de Suporte 
Técnico, 	desta 	Prefeitura 
Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra Nova/BA. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, JEOVA RODRIGIUES DOS SANTOS, portador do RG n° 
0645735752, para exercer o cargo de Administrador Distrital. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 28 de janeiro de 2021. 

E 	R S 
&It  

ÃO PEDRO MENEZES 
Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92AF8842C65AC0C56F98C77FC80EBD4C



quinta-feira, 28 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 045/2021 de 28 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Assessor Técnico junto a 
Secretária da Fazenda, desta 
Prefeitura Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra Nova/BA. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, ROBSON DE OLIVEIRA FERREIRA, portador do RG n° 
1322528640, para exercer o cargo de Assessor Técnico junto a Secretária da Fazenda. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 28 de janeiro de 2021. 

AJ.( 
EDER SÃO PEDRO MENEZ 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92AF8842C65AC0C56F98C77FC80EBD4C


		2021-01-28T11:12:41-0300




